














 đặc điểm kỹ thuật trên bảng thông số chung.

oBảo đảm nhiệt độ xung quanh nằm trong khoảng 40 C hoặc đặc điểm kỹ thuật trên bảng thông 

số chung. Ghi lại các số liệu đó để theo dõi sau này. Chú ý rằng, sự chênh lệch cường độ dòng 

điện có thể cao hơn, cụ thể là 10 lần so với sự chênh lệch điện áp nếu như điện áp cung cấp 

không cân bằng.

 Số lần khởi động mỗi giờ 

Số lần khởi động mỗi giờ tùy thuộc 

vào quán tính tĩnh của tải truyền động 

và nhu cầu của mô-men tải. Nếu tải có 

quán tính tĩnh quá lớn, hãy tham vấn ý 

kiến của văn phòng Enertech 

(Australia) gần nhất. Hướng dẫn về 

số lần khởi động được cho phép 

thông thường theo như trong bảng. 

Nếu muốn tiến hành nhiều lần khởi 

động hơn vào mỗi giờ, hãy tham khảo 

ý kiến của văn phòng Enertech 

Electric Motor (Australia) gần nhất.

Số lần khởi động mỗi giờ
Khung

2 Cực
-

20

16

16

16

10

10

8

6

5

4

3

3

71

80

90

100

112

132

160

180

200

225

250

280

4 Cực
40

40

30

30

30

20

20

15

12

10

8

6

6 Cực
-

4

40

40

40

40

25

25

20

12

10

8

6

8Cực
-

4

-

-

40

40

25

25

20

12

10

8

6
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Số lần khởi động được cho 

phép

Nhằm tuân thủ theo lượng nhiệt độ 

tăng lên của động cơ, thời gian khởi 

động (ví dụ như từ lúc nghỉ đến lúc 

hoạt động) không được vượt quá số 

đã được chỉ định trong bảng sau. Động 

cơ cần để nguội trước mỗi lần khởi 

động. 

Số lần khởi động mỗi giờ
tối đaKhung

2 Cực
    -

15

10

12

10

14

15

45

71

80

90

100

112

132

160 - 355

Phương

 160 - 

pháp
khởi động

D.O.L

D.O.L

D.O.L

D.O.L

D.O.L

D.O.L

D.O.L

Sao - tam giác

4 Cực  
26

26

15

13

10

12

15

6 Cực   
-

  45

40

25

18

18

12

20

8 Cực 
-

60

-

-

40

35

25

20

60

[giây]

355
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Bôi trơn bạc đạn

Cần lưu ý rằng bi và bạc đạn đũa của động cơ phải phù hợp nhau. Khoảng thời gian bôi trơn 

được tính toán dựa trên cơ sở các điều kiện làm việc bình thường (nhiệt độ hoạt động lên đến 
070 C). Động cơ ESC được trang bị với bạc đạn từ quá trình sản xuất hoàn hảo. Chúng tôi 

khuyến cáo sử dụng của các hãng SKF, FAG hoặc NSK.

- Nhìn chung bạc đạn có  khe hở .

- Động cơ có kích thước khung từ 80-132 phù hợp với bạc đạn bôi trơn theo chu kỳ.

- Động cơ có kích thước khung từ 160-355 phù hợp với bạc đạn mở và các thiết bị tra lại mỡ bò. 

Phụ thuộc vào đặc tính và tuổi thọ của mỡ bò, bạc đạn phải được tra mỡ đúng thời điểm để đạt 

được tuổi thọ cao nhất. Chúng tôi khuyến cáo sử dụng các loại dầu nhớt sau: Shell Gadus S2 

V220C, Total Multis Complex HV2, BP Energrease Ls2.

- Bạc đạn đỡ chặn tiếp xúc  nên sử dụng cho động cơ lắp đặt theo chiều thẳng đứng.

C3

Ghi chú:
* Chỉ dùng cho motor 2 cực

160

180

200

225

225

250

250

280

280

315

315

355

355

6309 C3

6311 C3

6312 C3

6313 C3

6313 C3

6314 C3

6314 C3

6314 C3

6317 C3

6317 C3

NU319 C3

6319 C3

NU322 C3

6309 C3

6311 C3

6312 C3

6313 C3

6313 C3

6314 C3

6314 C3

6314 C3

6317 C3

6317 C3

6319 C3

6319 C3

6322 C3

4500

4200

3100

3100

-

2600

-

2000

-

2500

-

2500

-

7400

7000

6500

-

6200

-

6000

-

5500

-

2500

-

2500

9400

9000

8500

-

6200

-

8000

-

7500

-

2500

-

2500

18

20

25

25

30

30

35

35

40

30

36

36

47

80

80

100

100

100

120

120

120

180

180

200

200

220

1. Động cơ dọc nên bôi trơn với số lần gấp đôi so với động cơ nằm ngang.
2. Thời gian tra mỡ bò nên giảm xuống nếu nhiệt độ hoạt động của bạc đạn vượt quá 70oC.
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Kích thước
Khung

Bạc đạn
trước

Bạc đạn
sau

Số giờ tra mỡ bò o
khi nhiệt độ hoạt động lên đến 70 C

Lượng mỡ bò
 trong buồng  

 kỳ (grams)
bạc đạn định

Lượng mỡ bò
 trong buồng  

 đầu (grams)
bạc đạn lần  

15003000 1000








